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عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: 
هزینه های آمریکا برای ایجاد اغتشاش در ایران، ۹ دی هدر رفت.

اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ضمن 
اشاره به یوم الله 9 دی، گفت: قبل از شروع فتنه ۸۸ اخبار و اطلاعاتی به ما می رسید. مخصوصا 
مقام معظم رهبری در اول فروردین سال ۸۸ درست 2 ماه قبل از شروع فتنه هشدار دادند که 
بعضی  به تاسی از استکبار جهانی می خواهند کاری کنند که این انتخابات با مشکل روبه رو شود.

وی افزود: ما از تحرکات خبر داشتیم؛ آمریکایی ها با بعضی از افراد در داخل هماهنگ شده 
بودند که انتخابات ســال ۸۸ ریاســت جمهوری را به بحران تبدیل و ادعا کنند که تقلب شده 

است. از سال ۸۷ کلید فتنه را زده بودند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: آمریکایی ها 
با توجه تحقیقاتی که به عمل آورده بودند می دانســتند که کاندید مورد نظرشان رای نخواهد 
آورد، ۱۰ یا ۱2 روز قبل از 22 خرداد سال ۸۸ یکی از عوامل اصلی حزب مشارکت که او را به 
عنوان تئوریســین این حزب می شناختند گفته بود که ما در زمان دوم خرداد یک پایه ولایت 
را منهدم کردیم و با انتخاب میرحســین موسوی پایه های دیگر ولایت را منهدم خواهیم کرد. 

همان زمان این مطلب را در بین بسیجیان وزارت راه وشهرسازی مطرح کردم.
مردم در برابر بی حرمتی در روز عاشورا نتوانستند سکوت کنند

کوثری با بیان این که بنده به عنوان مسئول نظارت بر حسن اجرای انتخابات در فرمانداری 
تهران حضور داشــتم، گفت: صبح جمعه مطلع شدیم که ستادی به عنوان صیانت از انتخابات 
تشکیل شده است. این ستاد خلاف قانون بود که معاون دادستان دستور بستن و برخورد با این 
ستاد را دادند. همان شب میرحسین موسوی در منطقه اختیاریه تهران با خبرنگاران مصاحبه 
کرد و حول و حوش ســاعت ۱۰ و نیم در حالی که انتخابات هنوز ادامه داشــت اعلام پیروزی 
کرد. در صورتی که رای گیری در برخی شــعب تا ساعت یک نصف شب ادامه داشت. این اعلام 

پیروزی قبل از پایان رای گیری یعنی خلاف.
وی ادامه داد: هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی هیئتی را تشکیل داد و تصمیم گرفتند 
که با کاندیداها صحبت کنند حتی با  هاشــمی رفســنجانی نیز صحبت شد. در نهایت پس از 
یک ســاعت ۴۵ دقیقه جلسه هیئت پنج نفره کمیسیون امنیت میرحسین موسوی گفت؛ اگر 
این ۱۳ میلیون و خورده ای به من رای دادند بگویند که تقلب نشــده من می گویم تقلب شده 
اســت. در نتیجه هیئت صحبت با ایشان را قطع کرد و به این نتیجه رسید که موسوی منطق 
ندارد. تشکیل این هیئت توسط کمیسیون امنیت ملی برای جلوگیری از ناامنی کشور بود تا با 

گفت وگو مسئله را حل وفصل کنند. 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: متاسفانه 
هشت ماه کشور در ناامنی به سر برد تا این که در نهایت در ششم دی ماه سال ۸۸ که مصادف 
با روز عاشورا بود آشوبگران به خیمه های سالار شهیدان اباعبدالله یورش بردند که اهداف پشت 
پرده آن ها به منصه ظهور رسید و مشخص شد اهداف آن ها فقط انتخابات نبود؛ بلکه به دنبال 

سرنگونی نظام بودند.
کوثری ضمن اشاره به قیام خودجوش مردم در برابر فتنه گران، گفت: مردمی که هشت ماه 
این هرج ومرج را به خاطر توصیه رهبری مبنی بر صبر و آرامش تحمل کرده بودند در برابر این 
بی حرمتی نتوانستند سکوت کنند و خون آن ها به جوش آمد و به خیابان ها ریختند و آشوبگران 
را تارومار کردند. متاسفانه میرحسین موسوی از اقدامات روز عاشورای آشوبگران که مصداق بارز 

حمله یزیدی ها به خیمه امام حسین بود حمایت کرد.
وی یادآور شــد: روز هفتم دی ما به مجلس رفتیم نمایندگان کفن پوشــیدند و مجلس را 
تعطیل کردند. در ضلع جنوبی مدرسه عالی شهید مطهری میدان بهارستان تظاهرات کردیم و 
وقتی این فیلم پخش شــد مردم با اطلاعی که از اقدامات سو و نیت  های همسوی فتنه گران با 

رژیم صهیونیستی و آمریکا پیدا کردند دست به راهپیمایی در شهرهای مختلف زدند.
تعداد سانتریفیوژها به بیش از ۱۹ هزار عدد رسیده است

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اســلامی تشریح کرد: 
صهیونیست ها و استکبار جهانی تصمیم داشتند که مردم را مقابل مردم قرار دهند، اما در کمترین 
زمان مردم به صورت خودجوش تصمیم به راهپیمایی گرفتند. در همه شهرها مخصوصاً تهران 
آنچنــان جمعیتی به صورت خودجوش به میدان آمد که آبی بر آتش فتنه گران ریخت. 9 دی 

نشان دهنده از بصیرت بسیار بالای مردم ما و متنفر آن ها از استکبار جهانی بود.
کوثری با بیان این که آمریکایی ها به شکست پروژه اغتشاشات در ایران اعتراف کردند، گفت: 
علی رغم هزینه هنگفتی که صهیونیســت ها و آمریکایی ها برای ایجاد فتنه در ایران کردند، اما 
پروژه و تلاش های آن ها شکست خورد. هنگامی که آمریکایی ها دیدند نتوانستند از این مسیر به 
نتیجه برسند به سمت نقشه های بعدی خود یعنی تحریم ایران حرکت کردند. از اغتشاشات برای 
تشــدید تحریم  ها علیه ایران استفاده کردند. در آن زمان مذاکراتی در زمینه امور هسته ای بود 
که این توطئه هم به نتیجه نرسید و تمام نقشه های آن ها یکی پس از دیگری نقش بر آب شد.

وی اظهار کرد: آن ها در آن زمان می خواستند که ایران تعداد محدودی سانتریفیوژ داشته 
 باشــد، اما امروز تعداد ســانتریفیوژها به ۱9 هزار و خورده ای رســیده است. غنی سازی نیز از

۳.۶۵ به ۶۰ درصد رســیده است. آمریکا باید بداند که توطئه هایشان راه به جایی نمی برد. این 
ملت مصمم هستند که به راه خود در چارچوب قوانین بین الملل ادامه دهند.

درمکتب امام

ملت تاریخ ساز ایران
مــن با جرأت مدعی هســتم که ملت ایران و تــوده میلیونی آن در 
 عصر حاضر بهتر از ملت حجاز در عهد رســول الله- صلی الله علیه و آله- 
 و کوفــه و عراق در عهد امیرالمؤمنین و حســین بــن علی- صلوات الله 

و سلامه علیهما- می باشند.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص410 | وصیت نامه سیاسی-الهی

وزیر کشور:

 حماسه ۹ دی تجلی و نمودی 
از همبستگی ملی است

وزیر کشور در پیامی به مناسبت ۹ دی تأکید کرد: حماسه ۹ دی سال 
1۳۸۸ تجلی و نمودی از همبســتگی ملی است. قیامی که در آن اقشار 
و گروه های مختلف مردم با ســلایق و مواضع گوناگون بر سر آرمان های 
مشترک مقدسی، حضور یافتند و همه یکصدا حفظ اقتدار و انسجام ایران 

و صلابت نظام جمهوری اسلامی و وفای به عهد با ولایت را فریاد زدند.
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور به مناسبت حماسه نهم دی »روز بصیرت و میثاق 

امت با ولایت« متن پیامی را منتشر کرد که به این شرح است:
حماسه 9 دی سال ۱۳۸۸ تجلی و نمودی از همبستگی ملی است. قیامی که 
در آن اقشار و گروه های مختلف مردم با سلایق و مواضع گوناگون بر سر آرمان های 
مشترک مقدسی، حضور یافتند و همه یکصدا حفظ اقتدار و انسجام ایران و صلابت 
نظام جمهوری اسلامی و وفای به عهد با ولایت را فریاد زدند. فریادهایی ظلمت شکن 

که تجلی نور و روشنایی بود.
آن حضور حیرت انگیز، یادآور راهپیمایی های باشکوه و زیبای سال ۵۷ بوده 
و نشــان داد که انقلاب از همیشه زنده تر است؛ مثل سال ۵۷ باز هم در زمستان 
بهاران آمد. امواج خروشان مردم در آن روز، اقیانوس عظیم و زلالی را پدید آورد 

که چشم جهانیان را به خود خیره کرد.
ایرانیان انقلابی، وطن دوست و ولایتمدار، در 9 دی شکست ناپذیری خود را 
تثبیت کردند و کید بدخواهان و دشمنان بیگانه را به خودشان برگرداندند و امنیت 
و آرامش را به ارمغان آوردند. مردمی که دل هایشــان با عشق زنده و دوامشان بر 

جریده تاریخ ثابت شده است.
حماسه 9 دی که تجلی خودآگاهی و بصیرت ایرانیان است همچون فانوسی 
فــرا روی دولــت و ملت ما قرار دارد. هر جا وفــاق و همدلی اصل قرار گرفت و از 
اختلاف و تفرقه فاصله گرفتیم به قدرت و سعادت نزدیک شدیم. هر جا مردم پای 
کار بودنــد و آرمان هــای ملی و انقلابی اصل و اولویت قرار گرفت به فتح و رهایی 
رسیدیم. امروز هم که دولت چهاردهم وفاق و همبستگی را چشم انداز خود قرار 

داده است باید با بصیرت از گردنه ها و مشکلات عبور کنیم.
با تبریک فرا رسیدن 9 دی و روز بصیرت، برای آحاد ملت ایران و نظام مقدس 
جمهوری اســلامی و امت اسلامی، سربلندی و رستگاری و توفیقات روز افزون را 

از درگاه الهی مسئلت دارم.
روانبخش:

حکمرانی قانونمند در فضای مجازی
مانع برهم زدن امنیت روانی جامعه می شود

نماینده مــردم قم در مجلس گفت: حکمرانــی قانونمند در فضای 
مجازی امری ضروری اســت و می تواند جلوی برهم زدن امنیت روانی 

جامعه را بگیرد. 
حجت الاسلام قاسم روانبخش در گفت وگو با مهر، با اشاره به مباحثی که این 
روزها در موضوع فیلترینگ در برخی محافل مطرح می شــود، اظهار کرد: به طور 
کلی فضای مجازی نباید یله و رها باشــد. زمانی که فضای مجازی بدون قاعده و 
چارچوب باشد، دشمنان اقدام به تولید و انتشار اطلاعاتی باطل و خلاف واقعیت 

می کنند و امنیت روانی جامعه را هدف قرار می دهند. 
نماینده مردم قم در مجلس شــورای اســلامی توضیح داد: دشمن در جنگ 
شــناختی از ابزار رســانه و فضای مجازی به نفع خودش استفاده می کند و موید 
این مسئله تحولات اخیر سوریه است که قبل از اینکه در سوریه عملیات نظامی 
صورت گیرد، عمدتاً در جنگ شــناختی شکست خوردند. دشمنان در این جنگ 
شناختی به مردم سوریه این گونه القا می کردند حضور نیروهای جمهوری اسلامی 
در خاک سوریه موجب عملیات اسرائیل علیه سوریه می شود و با رفتن نیروهای 
مقاومت از ســوریه، این کشور امن و امان و پیشرفته خواهد شد. آن ها می گفتند 
کســانی که می خواهند روی کار بیایند، کشــور را آباد می کنند و مردم را نجات 
می دهند و شرایط سوریه گل و بلبل خواهد شد و همین جنگ شناختی منجر به 

اتفاقات اخیر در سوریه شد. 
نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس تاکید کرد: اگر 
قرار است سکوهای خارجی در کشورمان فعال باشند، حتماً باید به قوانین جمهوری 

اسلامی ملتزم باشند و سکوهای خارجی باید قانون ما را بپذیرند. 
عضو هیئت رئیســه فراکسیون روحانیت مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: 
حکمرانی قانونمنــد در فضای مجازی می تواند جلوی برهــم زدن امنیت روانی 
جامعه را بگیرد و حکمرانی قانونمند در فضای مجازی امری ضروری است و باید 

در راستای تحقق این مسئله حرکت کنیم. 
روانبخش متذکر شد: در مجلس قبل »طرح نظام تنظیم مقررات خدمات فضای 
مجازی« تا حدی جلو رفت اما در نهایت معطل ماند، این در حالی است که ما باید 

برای ساماندهی فضای مجازی و سکوهای مجازی قانون بنویسیم. 
وی اظهار کرد: برای آزاد کردن ســکوهای خارجی، ابتدا باید برای قانونمند 
شدن فضای مجازی اقدامی اساسی انجام شود. نمی شود که فضای مجازی ما یله و 
رها و بدون قانون و در اختیار دشمن باشد تا هر کاری که می خواهد انجام دهد. 
نماینده مردم قم در مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: اگر دولت به دنبال 
رفع فیلترینگ اســت، باید برای ساماندهی فضای مجازی لایحه ای را به مجلس 
ارائه دهد یا همان طرح نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی مجلس قبل 
را اصلاح کرده و به مجلس ارائه کند تا در مجلس قانونی را برای ساماندهی فضای 
مجازی به تصویب برسانیم.  عضو هیئت رئیسه فراکسیون روحانیت مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: ما به هیچ وجه نباید فضای مجازی را بدون ضابطه و قانون در 
اختیار دشمن بگذاریم تا آنان ذهن شهروندان ما را هر طور که می خواهند هدایت 
و آسیب پذیر کنند. بی تردید در صورتی که فضای مجازی قانونمند شود، با رعایت 

قانون، فعالیت آزاد آن ها بلامانع است و ایرادی ندارد. 
سردار نائینی عنوان کرد

۹ دی، نماد بصیرت ملت 
و شکست فتنه براندازی نرم

سردار علی محمد نائینی، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
 جمع پایوران سپاه حضرت صاحب الزمان )عج( استان اصفهان، حماسه 
۹ دی را باطل السحر فتنه ۸۸ و نقشه براندازی نرم دشمنان توصیف کرد. 
ســردار علی محمد نائینی، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جمع 
پایوران سپاه حضرت صاحب الزمان )عج( استان اصفهان، با تأکید بر اهمیت بصیرت 
در برابر تحریف ها و جنگ ترکیبی دشــمنان، گفت: 9 دی یک حرکت عاشورایی 
بود که ملت ایران به طور الهی و بدون برنامه ریزی در برابر فتنه ای خطرناک تر از 

جنگ تحمیلی ایستادند. 
ســخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن اشاره به اهمیت این رویداد 
تاریخی، اظهار داشت: 9 دی، یک حرکت الهی و عاشورایی بود که به تعبیر مقام 
معظم رهبری، باطل السحر فتنه شد. این حماسه، نشان دهنده عمق ایمان و بصیرت 

ملت ایران بود که در مقابل فتنه ای پیچیده و تمهید شده ایستادند. 
وی با اشاره به تحریف های انجام شده درباره فتنه ۸۸ و حماسه 9 دی افزود: 
یکی از تحریف ها این است که فتنه ۸۸ به یک اختلاف انتخاباتی تقلیل داده می شود، 
درحالی که این یک نقشه تمام عیار برای براندازی نرم نظام بود. دشمنان انقلاب که 
تجربه موفقی از انقلاب های رنگی در 2۵ کشور داشتند، تلاش کردند این الگو را در 
ایران پیاده کنند. اما ملت ایران، با بصیرت و هوشمندی، این توطئه را خنثی کردند. 
ســردار نائینی با تأکید بر جنگ ترکیبی و پیچیده امروز متذکر شــد: جنگ 
امروز، جنگ ادراکی و روایتی است. دشمن با استفاده از تمام ظرفیت های قدرت 
نرم خود، تلاش دارد محاســبات مسئولان، روحیه ملی و ثبات کشور را تضعیف 
کنــد. اما همان طور کــه در 9 دی، ملت ایران بدون هیچ برنامه ریزی قبلی و تنها 
بــا اتکا به ایمان الهی به میدان آمدند، امروز نیــز بصیرت و آگاهی می تواند این 

نقشه ها را بی اثر کند. 
وی ادامه داد: یکی دیگر از تحریف ها این است که 9 دی را به حمایت از یک 
کاندیدای خاص محدود می کنند. این درحالی ست که این حماسه، تجلی وحدت 
ملی و دفاع از انقلاب اسلامی بود. غربی ها خود اعتراف کردند که چنین تجمعی 

با این شور و عظمت، از ابتدای انقلاب بی سابقه بوده است. 
سخنگوی سپاه پاســداران در پایان با یادآوری خطرات جنگ نرم و ترکیبی 
دشمن، بر اهمیت تقویت بصیرت، روحیه مقاومت و اتحاد ملی تأکید کرد و افزود: 
حماسه 9 دی، درسی برای امروز و فردای ایران است که در برابر هر فتنه و توطئه ای، 

تنها با ایمان، بصیرت و وحدت می توان پیروز شد. 

کوثری: 

 هزینه های آمریکا 
برای ایجاد اغتشاش در ایران هدر رفت

خالد قدومی، نماینده جنبش حماس در تهران:

طوفان مقاومت، پیام روشن وحدت منطقه ای 
علیه اشغالگری اسرائیل بود

در  نماینــده جنبش حماس  قدومی،  خالد 
تهران، با اشــاره به تحولات اخیر منطقه تأکید 
کرد که طوفان مقاومت برای نخستین بار محوریت 
جدی حمایت نظامی و سیاسی از فلسطین را به 
نمایش گذاشت و پیام روشنی به جهان مخابره 

کرد که غزه تنها نیست. 
خالــد قدومــی، در اظهاراتی به بررســی نقش و 
محوریت مقاومت در رخدادهای اخیر پرداخت و گفت: 
در طوفان، برای نخســتین بار شاهد تبلور و محوریت 
مقاومت به صورت جدی بودیم. پیش تر، محور مقاومت 
به  عنوان حامی فلسطین عمل می کرد، اما این حمایت 
در طوفان از بعد سیاسی فراتر رفته و به حمایت نظامی 
نیز گسترش یافت. حملات حزب الله لبنان به اسرائیل، 
تقدیم شــهدا، و از دســت دادن فرماندهان مقاومت، 

همگی نشانگر این تغییر بزرگ است.

او با اشــاره به اظهارات ســید حســن نصرالله و 
فرماندهــان مقاومت لبنان، افزود: خــون لبنانی ها و 
فلسطینی ها در این مسیر با هم آمیخته شده است. این 
پیام به جهانیان مخابره شد که غزه تنها نیست. حتی 
یمنی ها، که ارتباط جغرافیایی مستقیمی با فلسطین 
ندارند، از ســر ایمان و مبارزه با ظلم، از مســتضعفان 
فلسطین حمایت کرده اند. یمن امروز الگویی الهام بخش 
اســت؛ ملتی که با وجود مشــکلات خــود، همچنان 
نگاهشان به قدس، مسجدالاقصی و غزه معطوف است.
قدومــی همچنین از شــلیک موشــک راهبردی 
یمــن در روزهای اخیــر یاد کرد و گفــت: این اقدام 
نشان دهنده عزم یمنی ها برای ادامه مقاومت تا توقف 
کامل جنگ علیه غزه اســت. حمایت های مقاومت از 
عــراق نیز با حملات متعدد علیه رژیم صهیونیســتی 
برجســته شــده اســت. این تبلور مفهوم مقاومت در 

منطقه امروز به صورت جدی تر نمایان شــده اســت.
هشدار نسبت به تحولات داخلی اسرائیل

نماینــده جنبش حماس با اشــاره بــه افزایش 
راست گرایی افراطی در اســرائیل اظهار داشت: امروز 
اسرائیلی ها به  صراحت اعلام می کنند که »فلسطینی 
خوب، فلســطینی مرده است.« این نگرش خطرناک، 
نتیجه سیاست های رهبران فاسد و تروریست اسرائیل 
اســت. اکنون، مطالبات بســیاری از بنیامین نتانیاهو 
مطرح اســت، ازجمله بازگرداندن اسرای اسرائیلی در 
دست مقاومت. اما در سایه شهادت فرماندهان برجسته 
مقاومت، احتمال تغییــرات جدی در معادلات قدرت 

اسرائیل وجود دارد.
او ادامه داد: جامعه اسرائیل به سمت سیاست های 
خشــونت آمیز و کشــتار گســترده پیش می رود. این 
اقدامات، به ویژه شــهادت زنان و کودکان فلسطینی، 

نه تنهــا امنیــت اســرائیلی ها را افزایــش نمی دهد، 
 بلکــه باعث تشــدید تنفر و شــکاف میــان جوامع

می شود.
تأکید بر نقش خبرنگاران و رسانه ها

خالد قدومی با اشــاره به شــهادت ۱9۰ خبرنگار 
فلسطینی گفت: خبرنگاران فلسطینی، انتقال دهندگان 
واقعیت های میدان به جهان هستند و این چیزی است 
که رژیم صهیونیستی نمی تواند تحمل کند. آنها با ایده 
و آگاهــی خود تلاش می کنند چهــره واقعی جنایات 

اسرائیل را به دنیا نشان دهند.
او در پایان تأکید کرد: وظیفه ما این است که درباره 
مسئله فلسطین بیشتر صحبت کنیم و صدای مظلومیت 
مردم فلسطین را به جهانیان برسانیم. افشای جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم و خبرنگاران، گامی مؤثر 

در مقابله با این ظلم است.

محمدجواد لاریجانی:

با شکست مکرر اغتشاشات، دشمن به دنبال استراتژی جدید است

صفار هرندی: انسجام ملی نباید خدشه دار شود

محمدجواد لاریجانی تحلیلگر مسائل سیاسی 
با اشاره به شکست های دشمنان در فتنه هایی که 
در گذشته علیه نظام ما ایجاد کرده اند، گفت: با 
شکست مکرر اغتشاشات امروز دشمن به دنبال 

استراتژی جدید است.
محمدجواد لاریجانی تحلیلگر مسائل سیاسی در 
گفت وگو با فارس، با اشاره به حوادث سال ۸۸ و رفتار 
غربی ها در قبال فتنه آن ســال گفت: فتنه ســال ۸۸ 
یکی از زنجیره توطئه های آمریکا و متحدینش با موتور 
صهیونیستی بر علیه جمهوری اسلامی بود. البته ما قبل 
و بعد از آن هم توطئه داشــتیم، فتنه سال ۱۴۰۱ هم 

از همین مسیر است.
تلاش مستمر آمریکا 

برای پا نگرفتن نظام جمهوری اسلامی
وی افــزود: تــلاش آمریکا از بدو تأســیس نظام 
جمهوری اسلامی این بوده است که این نظام پا نگیرد. 
آن ها به درســتی تشخیص دادند که جمهوری اسلامی 
یک تهدید جدی برای منافع نامشروعشــان در منطقه 
است و البته این تشــخیص دقیق بود. از سوی دیگر، 
جمهوری اسلامی روزبه روز قدرتمندتر شده است و این 
تهدید برای منافع غیرمشــروع آن ها به مراتب جدی تر 

شده است.
لاریجانی تاکیــد کرد: فتنه ۸۸ که من آن را یک 
کودتای تمام عیار علیه جمهوری اسلامی می دانم، دارای 
تئوری، اتاق فکر و عوامل اجرائی مشــخص بود. بسیار 
ساده لوحانه است اگر تصور کنیم که مثلًا یک مصاحبه 
انجام شد و به کسی برخورد و سپس این تحرکات شکل 
گرفت. این نوع نگاه، یک تلقی بسیار سطحی به ماهیت 

و عمق این توطئه است.
 در فتنه ۸۸ با یک کودتای تمام عیار 

علیه نظام مواجه بودیم
وی تأکید کرد: یکــی از لوازم بصیرت در زندگی 
جمعی و سیاسی این است که انسان پدیده ها را به طور 
دقیق درک کند و به ریشــه آن ها پی ببرد. نباید اجازه 
داد که تلقی های تبلیغاتی و ســطحی ذهن انســان را 
شــکل دهد. در فتنه ۸۸، مــا با یک کودتای تمام عیار 
علیه نظام مدنی و به ویژه دموکراســی کشــور مواجه 
بودیم. هــدف آن ها این بود که رأی مردم را از مبنای 

قانونی صندوق رأی به شــورش خیابانی منتقل کنند.
این تحلیلگر مسائل سیاسی اظهار داشت: تئوری 
این کار قبلًا توسط جان مک کین، تئوریسین انقلاب های 
رنگین، مطرح شده بود. او در کتاب خود توضیح داده که 
این روش در گرجستان و چند کشور دیگر به کار گرفته 
شده و یک بار دیگر نیز در اوکراین به نتیجه رسیده بود. 

بصیرت به معنای فهم درست از پدیده ها 
تشخیص دقیق وظایف و قیام بموقع است

لاریجانی در ادامه با اشاره به اهمیت بصیرت تأکید 
کرد: بصیرت به معنای فهم درست از پدیده ها، تشخیص 
دقیق وظایف در هــر مقطع زمانی و قیام بموقع برای 
انجام وظیفه است. این قیام نباید زودتر یا دیرتر، بیشتر 
یا کمتر از آنچه نیاز است انجام شود. این مفاهیم دقیقاً 
در بیانات مقام معظم رهبری در همان زمان ها مطرح 

شد و نکته ای بسیار حیاتی و مهم بود. 
وی ادامــه داد: این توطئه در ســال ۸۸، علی رغم 
سرمایه گذاری های گسترده دشمن، از منافقین داخلی 
گرفته تا ایادی منطقه ای، شکست خورد. این شکست 
معنایی عمیق داشــت، اما دشمن از شکست های خود 

درس گرفت و تلاش کرد آشوب دیگری به پا کند.
 درس هایی که دشمن از شکست گرفت

لاریجانی به درس هایی که دشمن از این شکست ها 
آموخته اشــاره کرد و گفت:  دشــمن متوجه شد که 
جمهوری اســلامی قوی تر از آن است که با ضربه های 
بیرونــی، تغییر نظــام یا حتی تحریم های گســترده 
بتوان آن را نابــود کرد. همان گونه که یکی از مقامات 
آمریکایی اذعان کرده بود، جمهوری اسلامی همچون 
یک درخت تنومند و ریشــه دار است که نمی توان آن 

را به راحتی کنار زد. 
وی افزود: امید دشمن این است که از درون، مانند 
موریانه عمل کند و پایه های نظام را تضعیف کند. تلاش 
آن ها این است که مردم را از اسلام، انقلاب و حکومت 
جدا کننــد و به آن ها ناامیدی تزریق کنند. این دقیقاً 
همان توطئه ای اســت که در فتنــه ۱۴۰۱ نیز به کار 
گرفتند، جایی که شعارشان »زن، زندگی، آزادی« بود.
لاریجانی در ادامه توضیح داد: در فتنه ۸۸، یکی از 
شــعارهای اصلی این بود که »رای من کو« که تئوری 
پشــت آن، همان تئوری انقلاب هــای رنگین بود. در 

واقــع، این حرکت ها به طور خــاص، مانند انقلاب های 
بی سر بودند که اساس آن تغییرات اجتماعی و سیاسی 
از طریق تحرکات خیابانــی و بدون توجه به قوانین و 
نهادهای رســمی بود. این تفکرات، از تئوریسین هایی 
چون بنیامین والتر و ســایر نظریه پردازان انقلاب های 

رنگین الهام گرفته بود. 
جهاد تبیین سلاح خاص خود را می طلبد

لاریجانی ادامــه داد: تعجب نکنید که حتی آقای 
نتانیاهو، از بدو شروع بحران ها تا امروز، همان شعار »زن، 
زندگی، آزادی« را به فارســی برای مردم ایران مطرح 
می کند. همین طور دولتمردان غربی نیز هنوز هم این 
شعار را تکرار می کنند. این نشان می دهد که این یک 

روند منظم و برنامه ریزی  شده است. 
وی افزود: ملت ما به خوبی آگاه شده اند که ظاهر 
این شــعارها و تحرکات یکی است، اما در پشت پرده 
یک برنامه کاملًا ســازمان یافته برای ســرنگونی نظام 
جمهوری اسلامی و جایگزینی آن با دولتی دست نشانده 
و عروسکی وجود دارد که منافع دشمنان را تأمین کند. 
در این مســیر، کلیدواژه دفــاع و توفیق ما چیزی جز 

»بصیرت« نیست. 
لاریجانــی در ادامه تأکید کرد: آخرین نکته ای که 
می خواهم اشــاره کنم تأکیدات مقــام معظم رهبری 
درخصوص جهاد تبیین است که برای ما بسیار کلیدی 
اســت. جهاد تبیین، همانند جهاد فی سبیل الله، سلاح 
خاص خود را می طلبد. همان طور که حضرت امام)ره( 
فرمودند، در جهاد نظامی باید سلاح های دفاعی را به کار 
گیریم، خداوند متعال در قرآن می فرماید: »یاَایهَُّا الذَِّینَ 
اَمَنُواْ خُذُواْ حِذرَکُم فَانفِرُواْ ثبَُاتٍ أوَِ انفِرُواْ جَمِیعا « )سوره 
نسا آیه ۷۱( ، که به این معناست که در مقابله با دشمن 
باید ســلاح های دفاعی خود را آماده کرده و در میدان 

مبارزه حاضر شویم.
2 سلاح در جهاد تبیین

وی افــزود: در جهاد تبیین نیز دو ســلاح داریم؛ 
یکی »بصیرت« که بســیار کلیدی اســت و یکی هم 
»قول سدید« همان طور که در ابتدا گفتیم، باید خوب 
بیاموزیم که چطور درســت صحبت کنیم و پیام مان را 
به درســتی به دیگران منتقل کنیم. وقتی در برابر این 
تهاجم وسیع فرهنگی و رسانه ای دشمن قرار می گیریم، 

باید با سلاح بصیرت و با قدرت سخن بگوییم. 
این تحلیگر مســائل سیاسی تصریح کرد: از همان 
آغاز انقلاب اسلامی، ما با طرح های براندازی و کودتاهای 
مختلف روبه رو بودیم و دشمنان برای شکست دادن ما 
در تحریم ها و جنگ تحمیلی سرمایه گذاری کردند. اما 
دشمنان شکست خوردند و از همان زمان به استراتژی 
موریانه وار داخل نظام روی آوردند. این نشان دهنده این 
است که دشمنان هنوز امیدوارند که می توانند به طور 

تدریجی از درون به جمهوری اسلامی آسیب بزنند. 
وی در پایــان افزود: در نهایت، ایــن توطئه ها با 
بصیرت و جهاد تبیین شکست خواهد خورد. دشمنان 
فهمیده اند که جمهوری اســلامی بسیار قوی تر از آن 
اســت که با ضربه های بیرونی سقوط کند، اما از سوی 
دیگر به دنبــال برنامه ریزی برای نفوذ در دل مردم ما 
هســتند. ان شــاءالله این برنامه هم با بصیرت و قدرت 

جهاد تبیین با شکست رو به رو خواهد شد. 
وی افزود: در این تئوری ها گفته می شــود که اگر 
نتوانستید یک نظام را از طریق کودتاهای نظامی پایین 
بیاورید، بهتر است وارد عرصه قوانین مهم شوید و این 
قوانین را طوری تغییر دهید که زمینه ای برای رشــد 

موریانه وار این تغییرات آماده شود. 
۳ قانون اساسی در جمهوری اسلامی 

که مورد هدف دشمن قرار گرفت
این تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: دشمن در این 
راستا، سه قانون اساسی در جمهوری اسلامی را هدف 
قرار داد. یک، قانون حجاب، یعنی محدود کردن حدود 
برهنگی در مجامع عمومی، دوم مســئله شرب خمر و 
سوم کیفرزدایی از زنا. آنها می گویند که این سه موضوع 
به عنوان قوانینی در جمهوری اســلامی در نظر گرفته 

شدند که باید تغییر کنند. 
لاریجانی تأکید کرد: مســائلی که امروز در مورد 
بی حجابی و مشابه آن مطرح می شود، درست است که 
ابعاد فرهنگی و ریشــه های قصور در داخل کشور نیز 
نقش دارنــد، اما نباید فراموش کنیم که این تنها یک 
بعد از ماجرا اســت و اصل فتنه و توطئه چیز دیگری 
است. در واقع، پشت این مسائل یک برنامه ریزی دقیق 
و اتاق عملیات دشمن وجود دارد که به طور مستمر در 

حال پیگیری است.

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: 
در شرایط کنونی از هرگونه حرکتی که انسجام 
ملی را خدشه دار کند باید بپرهیزیم و تحت تاثیر 

هراس افکنی دشمنان نیز قرار نگیریم.
محمدحســین صفارهرندی روز یکشنبه در آیین 
بزرگداشت حماسه 9 دی که در مصلای امام علی )ع( 
کرمان برگزار شد اظهار داشت: اگر انسجام خدشه دار 
شــود کار به جاهای باریک کشیده می شود لذا طبق 
فرمــوده مقام معظم رهبری بــرای پرهیز از اختلاف 

خطرناک، انسجام ملی را دودستی بچسبیم.
اختلاف سلیقه داریم اما وفادار به نظام هستیم

وی در ادامه افزود: البته ما اختلاف ســلیقه داریم 
و گاهی به جاهای باریک هم کشــیده می شــود برای 
مثال در مورد فضای مجازی اختلاف است و اخیرا در 
شــورای عالی فضای مجازی دو گروه که جزو مقامات 
و مســئولان جمهوری اسلامی هستند، یگ گروه رای 
داد که یکی دو سکوی خارجی که کمتر خطر دارد باز 
شود و عده ای نیز مخالف بودند؛ تعدادی کسانی که رای 
موافق دادند بیشتر بود و هر دو وفادار به نظام هستند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام ادامه داد: 
بعضی ها قبلا رای شــان چیز دیگــری بود و به تدریج 
تغییر کرد بنابراین از اینها نباید وسیله ای برای تحریک 

گروه های اجتماعی علیه یکدیگر استفاده کرد.
وی گفت: در دوران شیوع کرونا عده ای حتی برخی 

افــراد صادقانه می گفتند کرونــا واقعیت ندارد و بازی 
غربی ها علیه ماســت لذا استفاده از ماسک و پرهیزها 
را نداشــتند اما رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان 
مقتدای همه کســانی که مدعی ولایی بودن هستند 
و اینکــه زعامت ایشــان را پذیرفتیم مخصوصا جلوی 
دوربین ظاهر شدند، آســتین بالا زدند تا همه بدانند 

واکسن زدن لازم است و جلوی فتنه ای گرفته شد.
صفار هرندی تصریح کرد: نمی شود همیشه رهبری 
پا وســط بگذارند و جلوی فتنه ها را بگیرند ما هم باید 
حواسمان باشد که این بصیرت می شود و اگر بصیرت به 
درستی اتفاق بیفتد همان چشم در چشم بودن رهبری 

است و در اتفاقات دچار تردید نمی شویم.
وی افزود: حاج قاســم دائم چشــم در چشم ولی 
خدا بود و هرچه در راه خدا وارد می شد کم نمی آورد، 
سست نمی شد، احساس خواری و ذلت نمی کرد. کسانی 
بودند بعد از پذیرش قطعنامه و کلام امام خمینی)ره(، 
گفتنــد به کدام حرفتان اعتمــاد کنیم لذا با این گونه 
افراد فتوحات اتفاق نمی افتد در عین حال همان موقع 
افرادی بودند که با وجود ناراحتی از پذیرش قطعنامه، 

دلشان با امام بود.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: ما به 
اینها هسته سخت نظام می گوییم و این روزها زیاد گفته 
می شود که مواظب هسته سخت نظام باشید؛ صاحبان 
اصلی انقلاب، خانواده شــهدا، ولــی نعمتان همه ما، 

رزمندگان و خون داده های در مسیر خدا، حق بزرگی 
به گردن ما دارند اما هسته سخت یعنی کسی که وقتی 
ناملایمات از هر نوع بیاید کم نمی آورد عوض و سست 
نمی شود و نسبت به حقانیت ولی خدا تردید نمی کند.
وی تصریح کرد: کســانی که در مورد تصمیمات 
مرکزیت نظام در موضوعات مختلف می خواهند سلیقه 
خود را به ســلیقه محور اداره کننده نظام غالب کنند، 
حواسشــان باشد به موضع کسانی نیفتند که بعدها از 

سر انکار حقانیت اصل راه برآمدند.
در تاریخ ایران هیچ گاه اقوام 

علیه همدیگر نجنگیدند
صفــار هرندی ادامه داد: همه تلاش دشــمن این 
بود یک جابه جایی ارزشی به وجود بیاورد و در ذهن ها 
جای خوب و بد را عوض کند که این جابه جایی ارزشی 
خطرناک ترین اتفاق است و در مقایسه با قتل و غارت، 

قابل جبران نیست.
وی گفت: رهبر معظم انقلاب اســلامی در دیدار 
با گروه های مختلف تاکید داشــتند که مراقب باشید 
انسجام ملی به هم نخورد البته اختلاف نظر و سلیقه، 
طبیعی اســت که این اختلاف جاهایی ســبب برکت 
می شــود اما اگر سبب جدال و زیر آب زدن از یکدیگر 

شود انسجام را از بین می برد.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام افزود: در 
تاریخ ایران هیچ گاه اقــوام علیه همدیگر نجنگیدند و 

در کشورهای همسایه جنگ قومیتی داریم که فاجعه 
می آفرینند.

وی گفــت: در فتنه ای کــه جریان خبیث داعش 
در کشــور عراق و ســوریه به وجود آورد از زبان عزیز 
ما سردار شــهید حاج قاسم شنیدیم که خودش گریه 
می کــرد و می گفت مردم شــیعه و ســنی که عمری 
زندگی مســالمت آمیز داشتند با شــیطنت و خباثت 
دشــمن بیرونی کار به جایی رســیده بود که بچه هم 
را می دزیدنــد، کباب می کردند و به عنوان نذری برای 

هم می فرستادند.
به گزارش ایرنا، مراســم بزرگداشت روز بصیرت و 
میثاق امت با ولایت و با شــعار حماسه 9 دی، واکاوی 
فتنه های جدید آمریکا و رژیم صهیونیستی روز یکشنبه 
با حضور پرشــکوه مردم شهر کرمان در محل مصلای 

بزرگ امام علی )ع( برگزار شد.
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه کرمان، 
استاندار، معاونان استاندار، جمعی از مدیران و مسؤلان 
استان و خانواده معزز شهدا در این مراسم با سخنرانی 
»محمدحســین صفار هرندی« عضو مجمع تشخیص 

مصلحت نظام حضور داشتند.
مردم ولایتمدار کرمان همچون سال های گذشته 
با حضور گسترده در یوم الله 9 دی، وفاداری خود را به 
آرمان های انقلاب اسلامی و ولایت فقیه نشان دادند و 
ثابت کردند که همواره پای انقلاب اسلامی ایستاده اند.

بقیه از صفحه 2
اگر بخواهید غیربرنامه ای، انفعالی، موردی و موضعی با مسائل رو به رو شوید، شکست 
می خورید. من این موارد را گفتم و قول و قرارهایی گذاشته شد، اکنون چهار ماه گذشته، 
حتــی یک درصد از تعهداتی که دادند عینیت پیدا نکرده و از عزیزانی که تعهد کرده 

بودند، خبری نشد«.
۹- آقای پزشکیان اغلب، سخنرانی های خود را با این عبارت آغاز می کند: »با درود 
به روان پاک بنیانگذار بزرگ انقلاب حضرت امام )ره(، به یاد شــهیدان  مان و با آرزوی 
طول عمر با برکت برای مقام معظم رهبری«. پایبندی به انقلاب و جمهوری اسلامی، باور 
رئیس جمهور محترم است. او بیانات امام و رهبری را تراز حرکت دولت می داند. بر این 
مبنا، ضرورت دارد رهنمود های رهبر انقلاب در نخستین دیدار هیئت دولت چهاردهم 
)ششــم شهریور 140۳( مجددا در جلســات کابینه بازخوانی و بر مبنای آن، تحول و 

خانه تکانی در دولت اتفاق بیفتد:
»یکی از شرایطِ کارآمدیِ کارگزارانِ دولت، این است که داشته  های خود را بشناسند،  
ثروت های موجود را بشناسند، استعداد ها و ظرفیّت ها را بشناسند. بنده در این سال های 
طولانی با مسئولینی برخورد کرده  ام که نیروی انسانی کشور را نمی  شناختند، نیروهای 
طبیعی کشور را نمی  شناختند. یک مسئولی یک وقتی به من گفت که ما برای ساختن 
بزرگراه بایستی از مهندســین خارجی استفاده کنیم! امروز به دست جوان های شما، 
سرتاسر کشور بزرگراه و آزادراه و مانند اینها ساخته شده؛ این نشناختن، عیب بزرگی 

است.
... در تبلیغات آقای دکتر پزشکیان و اظهاراتی که گفته شد، رجوع به کارشناس ها 
تکرار شده. بنده به این قضیّه  عقیده  راسخ دارم؛ بنده معتقدم که دولت ها وقتی که کار 
کارشناسی می کنند، حکمرانی  شان، خردمندانه و اندیشه  ورزانه خواهد بود، نه محفلی 
و رفاقتی و توصیه  ای... بنده تأیید و بر کار کارشناسی تأکید می کنم، منتها نکته ای اینجا 
وجود دارد در انتخاب کارشناس، گاهی اوقات، ته  نشین های ذهنیِ غلطِ یک کارشناس، با 
ادبیّات و لباس کارشناسی به میدان می  آید، آن  وقت مشکل درست می کند و آن نظرات 
غلط حاکم بر ذهن آن کارشناس را یا خصوصیّات اخلاقی او را به شما تحمیل می کند. 
امیرالمؤمنین )علیه السّلام( در این زمینه توصیه دارند؛... با آدم ترسو مشورت نکن، از 

آدم بزدل نظر کارشناسی نگیر.
... نکته  بعدی: رعایت اولویتّ ها. ما وقت کمی داریم،  پول کمی هم داریم، کار زیادی 
هم داریم؛ ببینید اولویتّ ها چیست. دو جور اولویتّ داریم؛ چه اولویتّ کارهای زیرساختی 
و اساسی، چه اولویتّ کارهای فوری. بعضی از اولویتّ ها مربوط به مسائل فوری است، باید 
اینها را به صورت مناسبی حل کرد؛ مسئله  گرانی، تورّم و امثال اینها. بعضی از مسائل، 

مسائل زیرساختی است؛ اگر چنانچه امروز نکردیم، ده سال دیگر باید شروع کنیم.
... به دشــمن هم امید نبندید. حالا ایشان )رئیس جمهور( هم اشاره کردند، دیروز 
پریروز هم ظاهراً وزیر خارجه  محترم یک اشاره ای کرده بودند. ما به دشمن امید نبندیم؛ 
برای برنامه های مان منتظر موافقت دشــمنان و کسانی که با ما ]دشمنند نباشیم[؛ این 
منافات ندارد با اینکه آدم با همان دشــمن در یک جایی تعامل هم بکند؛ مانعی ندارد؛ 

امّا امید به او نبندید، اعتماد به دشمن نداشته باشید.«
10- آقای پزشــکیان، منطق قرآن حکیم در تمایز ادبیــات منافقان و مؤمنان را 
می شناســد. »وَ إذِْ یقَُولُ المُْنَافِقُونَ وَالذَِّینَ فِي قُلُوبهِِمْ مَرَضٌ مَا وَعَدَناَ اللهُ وَ رَسُولهُُ إلَِاّ 
ا رَأیَ المُْؤْمِنُونَ الْحَْزَابَ قَالوُا هَذَا مَا وَعَدَناَ الله وَ رَسُولهُُ وَ صَدَقَ الله وَ رَسُولهُُ  غُرُورًا... وَ لمََّ
وَ مَا زَادَهُمْ إلَِاّ إیِمَاناً وَ تسَْــلِیمًا«. آنها که مردم را می ترسانند و برای دشمن، دست برتر 
تصویر می کنند، منافقند و حکم خداوند درباره آنها صریح است: » هُمُ العَْدُوُّ فَاحْذَرْهُمْ 
قاتلََهُمُ اللهُ أنَیَّ یؤُْفَکُونَ. منافقین، دشمن هستند. خداوند آنها را بکشد؛ )از حق( به کجا 

بازگردانیده می شوند؟«

اولویّت و فوریّت 
خانه تکانی در دولت

یادداشت روز

همدان- خبرنگار کیهان:
سلیمانی  قاسم  حاج  جهانی  مجمع  دبیرکل 
با بیان اینکه حماسه ۹ دی پاسخی دندان شکن 
به خواص بی بصیرت بود، گفت: ملتی که بصیرت 
داشته باشد دشــمن را می شناسد و در میدان 

عمل حاضر است.
حجت الاسلام سید محمدرضا میر تاج الدینی در 
جمع مردم ولایتمدار همدان، گفت: در حماسه 9 دی، 
22 بهمن دیگری تکرار شد و این یعنی وقتی سرنوشت 

امتی به خوبی رقم بخورد آن روز یوم الله است.
وی با اشاره به اینکه در این روز با اتحاد و همدلی 
مردم توانســتند موانعی را که دشــمن بر سر راه آنها 
ایجاد کرده بود با حضور گسترده خود از میان بردارند، 

افزود:  این مراسم در برخی از استان ها از هفتم تا نهم 
برگزار شد.

دبیرکل مجمع جهانی حاج قاسم سلیمانی با بیان 
اینکه نهم دی ماه روز حماســه بزرگ و روز بصیرت و 
اقدام بموقع اســت، عنوان کرد: نهم دی ماه روز پیوند 
مردم با امام بود زیرا جمعیت عظیمی از مردم انقلابی 
در میدان حاضر بودند و تنها عکسی که در دست آنها 

بود عکس امام و رهبری بود.
وی با تاکیــد بر اینکه 9 دی نشــان داد پادزهر 
فتنه های دشمن حضور گسترده مردم در صحنه هاست، 
یادآور شــد: در این روز مردم تــداوم انقلاب را قوت 
بخشیدند و این نکته را به دشمنان داخلی و خارجی، 
ســلطنت طلب ها و غرب گدایان گوشــزد کردند که  

سرسپردگان طاغوت و باطل از بین رفتنی هستند.
میرتــاج الدینــی با بیان اینکــه عناصر خلق این 
حماسه بزرگ ایمان مردم بود، اظهار داشت: در روزهای 
قبل از حماسه 9 دی، ارزش ها مورد تهاجم قرار گرفت 
به طوری که در روز عاشورای حسینی به خیمه گاه ها 
عزاداران حمله شد اما بصیرت مردم چراغ راه آنها شد 

و از همانجا مسیر خود را از دشمن جدا کردند.
وی با تاکید بر اینکه ملت بی بصیرت، ســرانجامی 
چون سوریه کنونی را دارد، خاطرنشان کرد: بی بصیرتی 
آنها زمانی نمایان می شود که اسرائیل یک سوم از خاک 
این کشور را تصرف کرده و تمام زیر ساخت ها را نابود 

کرده  اما آنها به جشن و پایکوبی مشغولند!
دبیرکل مجمع جهانی حاج قاسم سلیمانی با اشاره 

به اینکه به تعبیر مقام معظم رهبری »هزینه ســازش 
بیشتر از مقاومت است«، تصریح کرد: عنصر شکل گیری 
مردم در نهم دی ایمان، ولایتمداری، بصیرت و حضور 

بموقع در میدان بود.
وی با اشاره به اینکه حضرت علی )ع( می فرمایند 
کســی که به هنگام یاری ولــیّ )رهبر( خود بخوابد با 
 لگد دشــمن از خواب بیدار خواهد شــد، عنوان کرد: 
9 دی الگوی عمل ماست و نباید آن را فراموش کنیم.

میر تاج الدینی با بیان اینکه اکنون محور مقاومت 
در غزه و لبنان پیروز میدان است، خاطرنشان کرد: بعد 
از گذشت یک سال از ۱۷ اکتبر، اسرائیل هنوز نتوانسته 
اســرای خود را از دست نیروهای مقاومت آزاد کنند و 

این یعنی خون بر شمشیر پیروز است.

حماسه ۹ دی پاسخی دندان شکن به خواص بی بصیرت بود

مشهد -خبرنگار کیهان:
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی گفت: 
مطالبات مردم بر نحوه عملکرد و مدیریت جامعه 
تاثیر گذاشته و نشانه پویایی انقلاب است، نباید 

جلوی مطالبه گری از سوی مردم گرفته شود.
وی در ششــمین نشســت مجمع نخبگان استان 
خراسان رضوی افزود: وقتی افراد با رای مردم و آگاهی 
از شرایط و امکانات موجود در قوه مقننه و یا قوه مجریه 
انتخاب می شوند و مسئولیت قبول می کنند، باید با توجه 
به همین شرایط فعلی جامعه را مدیریت کنند؛ مسئله 
ناترازی های انرژی اتفاق تازه ای نیست بلکه در سال های 
گذشته نیز وجود داشته و به خوبی مدیریت شده است، 

پس مردم حق مطالبه گری در این حوزه را دارند تا این 
جریان به درستی مدیریت شود.

وی بیــان کرد: بایــد روح مطالبه گــری در مردم 
نسبت به مســئولان و مدیران وجود داشته باشد، اگر 
روح مطالبه گری در مردم از بین رفت و شــور و هیجان 
در جامعه رنگ باخت، پویایی انقلاب و نظام اسلامی از 

بین می رود.
نماینــده ولی فقیه در خراســان رضوی ادامه داد: 
ابتدای انقــلاب تاکنون بجز بنی صدر بین مســئولان 
بلندمرتبه نظام در هر جناح و جریانی خائن نداشــتیم، 
نکته بســیار مهمی کــه باید در مردم ســالاری دینی 
مورد توجه قــرار گیرد، وجود مطالبه مردمی به عنوان 

عامــل پویایی انقلاب اســت که نباید از دســت برود.
وی بــا بیان اینکه اگر مــا مطالبه مبتنی بر نقد را 
از دســت بدهیم در واقع پویایی نظــام از بین خواهد 
رفت، افزود: حضور دولت های متفاوت و متنوعی که از 
جناح های مختلف مدیریت کشور را بر عهده می گیرند 
نیز نشان دهنده مردم سالاری است، این درست نیست 
کــه بخواهیم با ثبات در یک دیدگاه و نظر خاص برای 
مدیریــت جامعه از مردم ســالاری دینــی به حکومت 

استکباری کشیده شویم.
آیت الله علم الهدی در ادامه گفت: نباید شور و هیجان 
مردمی نسبت به جریان مقاومت در جامعه کمرنگ شود، 
روزی که دفاع مقدس شــروع شــد، تحت فشار شدید 

اقتصادی و امنیتی بودیم با این وجود دشمن را شکست 
دادیم و به پیروزی رسیدیم، عامل اصلی آن نیز شور و 

هیجان مردمی بود.
امام جمعه مشهد در ادامه سخنانش با اشاره به لزوم 
ساماندهی مهاجرین نیز اظهار کرد: حضور مهاجران در 
کنار هزینه ها، فرصت ها و امکاناتی را نیز برای ما فراهم 

می کند که باید از آن استفاده کنیم.
آیــت الله علم الهدی بزرگ ترین مشــکل در عرصه 
گردشگری مشهد را نبود ساماندهی و مدیریت صحیح 
زائران خارجی دانست و گفت: سالانه هفت میلیون زائر 
خارجی به مشهد سفر می کنند که فرصت های اقتصادی 

خوبی را به همراه خود می آورند.

آیت الله علم الهدی: مطالبه گری مردم نشانه پویایی انقلاب است

محمد ایمانی


